o @ . ..
r x Direccion General
Contrataciones Publicas

DATOS DE CABECERA PACC
MONTO ESTIMADO TOTAL

CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS

CAPITULO

SUB CAPITULO

UNIDAD EJECUTORA

UNIDAD DE COMPRA

ANO FISCAL

FECHA APROBACION

MONTOS ESTIMADOS SEGUN OBJETO DE CONTRATACION

BIENES

OBRAS

SERVICIOS

SERVICIOS: CONSULTORIA

SERVICIOS: CONSULTORIA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS

MONTOS ESTIMADOS SEGUN CLASIFICACION MIPYME

MIPYME
MIPYME MUJER
NO MIPYME

MONTOS ESTIMADOS SEGUN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL

COMPRA MENOR

COMPARACION DE PRECIOS

LICITACION PUBLICA

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL

LICITACION RESTRINGIDA

SORTEO DE OBRAS

SUBASTA INVERSA

EXCEPCION - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD

EXCEPCION - CONSTRUCCION, INSTALACION O ADQUISICION DE OFICINAS PARA EL
SERVICIO EXTERIOR

EXCEPCION - CONTRATACION DE PUBLICIDAD A TRAVES DE MEDIOS DE
COMUNICACION SOCIAL

EXCEPCION - OBRAS CIENTIFICAS, TECNICAS, ARTIiSTICAS, O RESTAURACION DE
MONUMENTOS HISTORICOS

EXCEPCION - PROVEEDOR UNICO

EXCEPCION - RESCISION DE CONTRATOS CUYA TERMINACION NO EXCEDA EL 40%
DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO

EXCEPCION - RESOLUCION 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACION DE PASAJE
AEREO, COMBUSTIBLE Y REPARACION DE VEHICULOS DE MOTOR

RDS

RDS
RDS
RDS
RDS
RDS

RDS
RDS
RDS

RDS
RDS
RDS
RDS
RDS
RDS
RDS
RDS
RDS

RDS
RDS

RDS
RDS

RDS

RDS

15,267,393.80

45

7238

01

0001

Junta del Distrito Municipal la Canela
2026

7,403,864.00
4,569,480.85
3,294,048.95

7,237,010.85

8,030,382.95

2,154,806.95
6,354,086.00
6,758,500.85



