

DATOS DE CABECERA PACC		
<b>MONTO ESTIMADO TOTAL</b>	RD\$	15,267,393.80
<b>CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS</b>		45
<b>CAPÍTULO</b>		7238
<b>SUB CAPÍTULO</b>		01
<b>UNIDAD EJECUTORA</b>		0001
<b>UNIDAD DE COMpra</b>	Junta del Distrito Municipal la Canela	
<b>AÑO FISCAL</b>		2026
<b>FECHA APROBACIÓN</b>		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
<b>BIENES</b>	RD\$	7,403,864.00
<b>OBRAS</b>	RD\$	4,569,480.85
<b>SERVICIOS</b>	RD\$	3,294,048.95
<b>SERVICIOS: CONSULTORÍA</b>	RD\$	-
<b>SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS</b>	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
<b>MIPYME</b>	RD\$	7,237,010.85
<b>MIPYME MUJER</b>	RD\$	-
<b>NO MIPYME</b>	RD\$	8,030,382.95
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
<b>COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL</b>	RD\$	2,154,806.95
<b>COMPRA MENOR</b>	RD\$	6,354,086.00
<b>COMPARACIÓN DE PRECIOS</b>	RD\$	6,758,500.85
<b>LICITACIÓN PÚBLICA</b>	RD\$	-
<b>LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL</b>	RD\$	-
<b>LICITACIÓN RESTRINGIDA</b>	RD\$	-
<b>SORTEO DE OBRAS</b>	RD\$	-
<b>SUBASTA INVERSA</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR</b>	RD\$	-